
20250317 DFFO Generalforsamling 

1. Valg af ordstyrer og referat 

Valget faldt på henholdsvis Flemming og Carsten 

To stemmetællere: Flemming og Jens Peter 

2. Formandsberetning 

Grønærten trykkes af DFFO. Og prisen for driften holdes nede ved hjælp af DFFO selv står for 
trykning. 

Projekt byudvikling og særligt om Morten Nielsens virksomhed. Desværre kommer dette projekt ikke 
direkte med. 

Kejlstrupvej kommer der et projekt med hvis arealfordeling bliver aktuel. Hertil er der sendt en 
høring. 

Der er arbejdet med trafik og mobilitet bl.a. ved NIRAS. Den kollektive trafik er undersøgt og 
opfølgningen følger. Landdistrikts konsulent er tilknyttet. 

Seniorbolig som DFFO var med til at skabe fortsætter nu i andet regi. I dette regi er der åget på 
uudnyttet fodboldbane eller arealfordeling falder på plads. 

Der er imødekommet ansøgning og givet midler til legepladser i henholdsvis Rostved og Kejlstrup 
som hver er imødekommet på kr. 10.000,-. Formanden kunne berette at DFFO stod som ansøger på 
delebils ansøgning som blev imødekommet. Driften varetages af Feldballe Amba. 

Et andet projekt som DFFO har haft sammen med kommunen er en fællesbus på el som føres af 
frivillige chauffører. Bussen er tænkt som en bus der kan benyttes af alle i distriktet. Forinden 
ansøgning var Præstø, Jungshoved besøgt for videndeling. Her har man velfungerende minibus. 

Bidraget til trafikplanlægning er taget til for DFFO. Nu finder kommunen det interessant at DFFO 
bliver inddraget. Flere forhold er nu besigtiget. I Rostved ved omfartsvej med ønske om dobbelt 
optrukne linjer. I Tåstrup på Møllerupvej er der ønske om bump. I Bjødstrup er ensretning mellem 
Bjødstrupvej og Forpagtervej i spil. I Bjødstrup er der tillige tale om busstop på Grenåvej i lommer så 
endnu en rute bliver tilgængelig. 

Internationalt deltager DFFO også aktivt i at forbedre forhold for landkommuner i internationalt 
projekt under EU. 

Formandsberetning blev godkendt. 

Spm. I forlængelse af beretning: 

Jordvarme bliver det til noget? Svaret er at der synes at være for få til opbakning. Og proces synes 
at være faldet lidt sent ift. mange der havde investeret i luft-til-vand. 



3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 

Regnskabet gennemgået, udviser et overskud for året på 14.103 kr., og et indestående i 
Rønde Sparekasse på 81.103,39 kr. Dog skal bemærkes, at der er givet tilsagn om tilskud på i 
alt 20.000,- kr. til udbetaling i 2025 når projekterne gennemføres. 

Regnskab godkendt. 

4. Valg til bestyrelsen og bestyrelsessuppleanter  

Nyvalgte: 

Bertel Stokholm, Bjødstrup 

Frede Olesen, Kejlstrup 

Suppleant: 

Helle (genvalgt) 

5. Valg af revisor og revisorsuppleant  

Gert Jakobsen 

Anne-Marie Foged 

6. Indkomne forslag 

Der er ikke kommet forslag 

7. Eventuelt 

En af distriktets borger rejser spørgsmål til om generalforsamlingen har kendskab til udfordringer 
med varetransport ud for virksomhed på Bjødstrupvej i Bjødstrup. Der udtrykke undring til proces ift. 
lokalplan og transport på Bjødstrupvej.  

Det drøftes at DFFO skal holde balance mellem politiske aktører og embedsfolk. Det bliver 
fremhævet, at det er godt alle lokale små landsbyer er repræsenteret i DFFO. 

Afslutningsvis anerkendes Flemming Gerhardt-Pedersen af Carsten Aude: Flemming er fraflytter fra 
distriktet og afgående medlem og takkes for ikke alene engagement i DFFO, men også for altid at 
bakke op om fællesskabet; fra engagement i lokale skole og senere Rønde Skole og Ungdomsskole 
over engagement i Bjødstrup Grundejer- og beboerforening og ikke mindst den lokale boldklub: 
Bjødstrup Bold Klub (BBK), der bl.a. med ham så dagens lys og stadig er i live. Senest har Flemming i 
flere år leveret lokalt ildsjælearbejde i Købmandsgården. Flemming takkes og det understreges at 
de omtrent 40 års engagement i det lokale liv ikke er gået ubemærket hen. 



Nyt møde mandag den 7/4 kl. 19 i Købmandsgården. På dette møde konstitueres nye bestyrelse. 


